

COMANDO GENERAL DEL EJÉRCITO

Resolución N°922/ADJ/DAE/19

Ref. L.A. N°281/SMA/19

Montevideo, 03 de Setiembre de 2019.

VISTO: las presentes actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N°281/SMA/19 que tiene por objeto la Adquisición de repuestos para vehículos URALES, por parte del Servicio de Material y Armamento.

RESULTANDO: I) que con fecha 17 de Junio del corriente, se realizó el acto de apertura, en el cual se presentaron las empresas: 1) AVILA ALMITRAN ROBERTO ALEJANDRO, 2) DIESEL MOTORS COMPANY S.R.L., 3) GRISEDU S.R.L., 4) GRYSBAN S.A., 5) LEDIBEL S.A. y 6) TODO INSUMOS S.R.L., las cuales precalificaron con excepción de GRISEDU S.R.L. y GRYSBAN S.A.

II) que las ofertas fueron sometidas a estudio, del cual se desprende que la empresa que obtiene mayor puntaje sobre la ponderación, es TODO INSUMOS S.R.L. y se ajusta a lo solicitado, y por lo tanto se sugiere la adjudicación del presente a la misma.

III) que la Firma adjudicataria suscribió declaración jurada de estar en condiciones de contratar con el Estado, en el Anexo 1 al pliego –Formulario de Identificación del Oferente.

IV) que la Firma adjudicataria está Activa en el RUPE, y con toda la documentación aprobada y validada.

CONSIDERANDO: lo dispuesto en los decretos 377/98 de fecha 22/12/98, 501/09 de fecha 28/10/09, 150/12 de fecha 11/05/12 y la Resolución N°072/18 del C.G.E. de fecha 22/05/18.

**EL JEFE DEL DEPARTAMENTO FINANCIERO CONTABLE DEL EJÉRCITO EN
EJERCICIO DE ATRIBUCIONES DELEGADAS POR EL COMANDANTE EN JEFE**

DEL EJÉRCITO

RESUELVE:

Iero. Adjudicase, a la Firma acorde al siguiente detalle:

EMPRESA: "TODO INSUMOS"				R.U.T. N° 217542930010			
ITEMS	No. DE SICE	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	OBJETO DEL GASTO	PRECIO UNITARIO FCA. U\$S	PRECIO TOTAL FCA. U\$S	Matricula
1	5686	5	COMPRESOR DE AIRE	198.0	139	695	ENT-0308, ENT-0251, ENT-0270.
	5686	4	COMPRESOR DE AIRE	198.0	139	556	E-8868, ENT-8876, E-8890.
2	23901	40	JUEGO DE REPARACION DE SERVOFRENO	198.0	12	480	ENT-0276, ENT-0290, ENT-0293.
3	11708	40	JUEGO DE REPARACION DE BOMBA	198.0	14	560	ENT-0289, ENT-0283, ENT-0252.
4	10955	20	SOLENOIDE EMBRAGUE	198.0	10,5	210	ENT-0299, ENT-0279, ENT-0288.
5	23520	20	VALVULA FRENO DE MOTOR	198.0	10,5	210	ENT-0313, ENT-0314, ENT-0255.
6	40575	25	PUNTERO BARRA DE DIRECCION	198.0	24	600	ENT-0308, ENT-0251, ENT-0270.
7	23711	20	PISTON DE EMBRAGUE PARA EQUIPO DE TRANSPORTE	198.0	19,3	386	ENT-0276, ENT-0290, ENT-0293.
8	22510	4	CAJA DE TRANSFERENCIA	198.0	1356	5.424,00	ENT-0289, ENT-0283, ENT-0252.
9	7351	25	VALVULA REGULADORA DE PRESION PARA EQUIPO DE TRANSPORTE	198.0	40,2	1.005,00	ENT-0299, ENT-0279, ENT-0288.
10	5424	25	VALVULA DE FRENO	198.0	52	1.300,00	ENT-0313, ENT-0314, ENT-0255.
11	73909	25	VALVULA DE FRENO DE REMOLQUE	198.0	59	1.475,00	ENT-0308, ENT-0251, ENT-0270.
12	73909	25	VALVULA DE FRENO DE REMOLQUE	198.0	59	1.475,00	ENT-0276, ENT-0290, ENT-0293.
13	7383	10	VALVULA DE PURGA DE TANQUE DE AIRE	198.0	2,5	25	ENT-0289, ENT-0283, ENT-0252.
14	40575	25	PUNTERO BARRA DE DIRECCION	198.0	24	600	ENT-0299, ENT-0279, ENT-0288.
15	26874	25	PUNTERO DE CILINDRO DIRECCION	198.0	21	525	ENT-0313, ENT-0314, ENT-0255.
16	40575	25	PUNTERO BARRA DE DIRECCION	198.0	26	650	ENT-0308, ENT-0251, ENT-0270.

17	23552	5	BRAZO DE DIRECCION	198.0	134	670	✓ ENT-0276, ENT-0290, ENT-0293.
18	23656	15	JUEGO DE REPARACION DE CILINDRO DE DIRECCION	198.0	15	225	✓ ENT-0289, ENT-0283, ENT-0252.
19	6054	10	MAQUINA ALZA VIDRIO DE PUERTA	198.0	14,2	142	✓ ENT-0299, ENT-0279, ENT-0288.
20	6054	10	MAQUINA ALZA VIDRIO DE PUERTA	198.0	14,2	142	✓ ENT-0313, ENT-0314, ENT-0255.
21	5197	50	CILINDRO DE FRENO DELANTERO PARA EQUIPO DE TRANSPORTE	198.0	18,1	905	✓ ENT-0587, ENT-0602, ENT-0601.
22	23897	200	JUEGO DE REPARACION DE CILINDRO DE FRENO DELANTERO	198.0	5,85	1.170,00	✓ ENT-0598, ENT-0600, ENT-8870.
23	5265	12	ALTERNADOR	198.0	68	816	✓ ENT-8875, ENT-0223, ENT-0229.
24	5310	25	LLAVE GENERAL DE CORTE ELECTRICO	198.0	30	750	✓ ENT-0230, ENT-0236, ENT-0225.
25	11103	20	BOMBA DE AGUA DE MOTOR	198.0	59	1.180,00	✓ ENT-0587, ENT-0602, ENT-0601.
26	23196	10	POLEA DE BOMBA DE AGUA	198.0	8,5	85	✓ ENT-0598, ENT-0600, ENT-8870.
27	5283	10	RADIADOR DE AGUA DE MOTOR	198.0	456	4.560,00	✓ E-8868, ENT-8876, E-8890.
28	23202	10	RADIADOR DE ACEITE	198.0	147	1.470,00	✓ ENT-8875, ENT-0223, ENT-0229.
29	40575	20	PUNTERO BARRA DE DIRECCION	198.0	24	480	✓ ENT-0230, ENT-0236, ENT-0225.
30	5444	20	DISCO DE EMBRAGUE	198.0	53	1.060,00	✓ ENT-0587, ENT-0602, ENT-0601.
31	27573	20	PRENSA DE EMBRAGUE	198.0	239	4.780,00	✓ ENT-0598, ENT-0600, ENT-8870.
32	6033	20	RODAMIENTO DE EMPUJE PARA EQUIPO DE TRANSPORTE	198.0	17,5	350	✓ E-8868, ENT-8876, E-8890.
33	5444	20	DISCO DE EMBRAGUE	198.0	54	1.080,00	✓ ENT-8875, ENT-0223, ENT-0229.
34	5143	10	PLACA DE EMBRAGUE	198.0	75	750	✓ ENT-0230, ENT-0236, ENT-0225.
35	27610	25	CILINDRO NEUMATICO DE CAJA DE CAMBIOS	198.0	46	1.150,00	✓ ENT-0598, ENT-0600, ENT-8870.
36	40575	5	PUNTERO BARRA DE DIRECCION	198.0	23	115	✓ E-8868, ENT-8876, E-8890.
37	40575	5	PUNTERO BARRA DE DIRECCION	198.0	23	115	✓ ENT-8875, ENT-0223, ENT-0229.
38	40575	5	PUNTERO BARRA DE DIRECCION	198.0	24	120	✓ ENT-0230, ENT-0236, ENT-0225.
39	8637	3	AJUSTE DE MOTOR	273.0	1030	3.090,00	✓ ENT-0587, ENT-0602, ENT-0601.

40	6073	5	MOTOR DE ARRANQUE	198.0	332	1.660,00	ENT-0598, ENT-0600, ENT-8870.
41	22940	8	ROTOR DE MOTOR DE ARRANQUE	198.0	141	1.128,00	E-8868, ENT-8876, E-8890.
42	5267	8	BENDIX DE ARRANQUE	198.0	20	160	ENT-8875, ENT-0223, ENT-0229.
43	5270	8	AUTOMATICO DE ARRANQUE	198.0	59	472	ENT-0230, ENT-0236, ENT-0225.
44	22823	10	MOTOR LIMPIAPARABRISAS	198.0	25	250	ENT-0598, ENT-0600, ENT-8870.
45	68457	10	ACOPLE DE ACOMODAMIENTO DE VENTILADOR DE MOTOR	198.0	67	670	E-8868, ENT-8876, E-8890.
46	5157	5	PALETA DE VENTILADOR	198.0	35	175	ENT-0230, ENT-0236, ENT-0225.
						FLETE	1.700,00
						SEGURO	270
						TOTAL US\$	47.866,00

TOTAL DÓLARES ESTADOUNIDENSES: USD 47.866,00

2do. La erogación resultante asciende a la suma de USD 47.866,00 (dólares estadounidenses cuarenta y siete mil ochocientos sesenta y seis con 00/100), IVA incluido, la cual la cual será atendida mediante Fondos de Terceros Declarados por Ley, asignados para el Ejercicio 2019, FONDOS ONU.

3ro. La forma de pago será carta de crédito a la vista confirmada e irrevocable, una vez cumplidas las etapas del gasto por parte de la U.G.E.F.

4to. Este procedimiento queda sujeto a la intervención preventiva del Tribunal de Cuentas de la República.

5to. Vuelva al Servicio de Material y Armamento, a sus efectos.

CORONEL

Pablo DOS SANTOS.

JC/als.-